וז

São Paulo, 26 de Dezembro de 1.984,

Ilmos. Srse
da Organização Sionista Unificada do Estado de São Paulo
A/C Sre LEON RACA
NESTA

Shalom:

Vimos per meio desta, solicitar a partici-
pação de Vv.eSas.s em nossos empreendimentos , que se realiza-/
rão durante o verãos -

1 - Machané Tzofim a ser realizada no sítio Cansã em -
Atibaia, com a participação de 45 jovens.

2 - Machané de Solelim e ser realizada em nossa Achsha-
rã, sítio Igal-Alon em Ibiúna, com a participação -
de 35 jovens,

Portanto solicitamos a quantia supra de
0r$700.000,00 (Setecentos mil cruzeiros),

Sem mais, para o momento, esperando con-/
tar com o elevado espírito de compreensão de Vv.Sas., para -

que não apenas agora, mas também nos próximes anos possamos -
prosseguir e levar avante os nossos trabalhos, subscrevemo-nos
mui ,

Atenciosamente

YAAKOV  HUSTER.

SHALIACH.